I n u l I I I . irad, Marţi 10 (22 August) 1899 1 5 3
REDACŢIA

Arad, 8tr. Aulich (Adam)
ABO MENTÜL

Pmrru Austro- Ungaria
de un an fl. 10; pe V«
an fl. b; pe 1U de an
fl. 2.50 pe 1 lună fl.
N-rii de Dumineca pe

an il_2.—
Fmtr» România fi strituitait •

pe an 40 franci.
Msnuawipte mi so innoota'ft

ADMINISTRAŢIA
Arad, Sir. Auliek (Adam)

Aşa, comandând
10 exemplare, se dau 11 exemplare, la 20
se dau 22; la 30 exemplare —33 etc.

Conferinţele învoţătoreştl, este titlul u-
nel cărţi de 212 pagini apărută tn tipogra
fia archidiecesană din Sibiiu. Conferinţele
învoţătoreştl din archidiecesa ortodoxă ro
mână a Transilvaniei ţinute în 18/30 şi 19/31
August 1898 sunt publicate de comisari)
consistoriali. La sfirşit se află trei lucruri
mal bune şi anume : .Istoricul treptelor
formale, respective metodice, ale Inveţă-
mêntnlul." .Istoria naturală în şcoala popo
rală" şi .Remuneraţiunile şi pedepsele ln
şcoală !

La administraţia
„Tribunei Poporului"